
 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – КЮСТЕНДИЛ 

Мандат 2023 – 2027 г. 
 

Препис! 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 389 
прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 21.11.2024 г. 
Протокол № 17 

 

                 Относно:  Преименуване на Общинско предприятие „Обществена пералня“ в 

Общинско предприятие „Социално предприятие – Кюстендил“ и приемане на Правилник за 

организацията, управлението и дейността на Общинско предприятие „Социално предприятие 

- Кюстендил”. 

 

 Мотиви: Кметът на Община Кюстендил внесе Докладна записка № 61-00-

390819.11.2024г., във връзка с преименуване на Общинското предприятие „Обществена 

пералня“ гр. Кюстендил е създадено по проект „Социално предприятие за нови възможности 

в община Кюстендил“ по процедура BG051PO011-5.1.02 “Нови възможности:, основна 

област на интервенция 5.1. „Подкрепа на социалната икономика“ от оперативна програма 

„Развитие на човешките ресурси“ с Договарящ орган „Агенция за социално подпомагане“. 

С Решение № 949/28.07.2011 година на Общински съвет - Кюстендил е дадено съгласие 

Община Кюстендил да кандидатства за предоставяне на безвъздмезна финансова помощ по 

гореспоменатия проект и е поет ангажимент предприятието да продължи функционирането 

си за период не по-малък от 5 /пет/ години след приключване на проекта. 

Към настоящият момент ангажиментът за устойчивост по проекта е изпълнен, като 

финансирането на общинското предприятие е за сметка на общинския бюджет и същото 

функционира въз основа на Правилник за организацията, управлението и дейността на ОП 

„Обществена пералня“ гр. Кюстендил, приет с Решение №410 от 29.08.2013 г. на Общински 

съвет – Кюстендил, в който е уредена дейността на предприятието основно състояща се в 

организиране и извършване на перални и други услуги  на общински, социални, здравни 

заведения, фирми и граждани. 

Намерението на Община Кюстендил е да запази социалната функция на предприятието 

и разшири предмета на дейността му, с оглед постигане на изискванията на Закона за 

предприятията на социалната и солидарна икономика и третирането му като социално 

предприятие по смисъла на същия закон, което ще доведе до облекчения и предимства, 

предвидени за тези предприятия. Съответно на разширения предмет на дейност на 



предприятието и акцентирането върху социалната му функция е ново наименование на 

същото, а именно „Социално предприятие – Кюстендил“. 

Предвид изложеното е разработен нов Проект на Правилник на Общинското 

предприятие, който предвижда допълване на предмета на дейност на Общинско предприятие 

„Обществена пералня“ и промяна на наименованието на предприятието от Общинско 

предприятие „Обществена пералня“ в Общинско предприятие „Социално предприятие – 

Кюстендил“. Допълването на предмета на дейност ще допринесе за осигуряване на заетост и 

подкрепа за социално включване на уязвими групи чрез създаване на подходящи условия за 

тяхната професионална интеграция в сферата на социалната икономика. 

Съгласно разработения Проект на Правилник за организацията, управлението и 

дейността на Общинско предприятие „Социално предприятие - Кюстендил”, Общинско 

предприятие „Социално предприятие - Кюстендил” ще има за предмет освен дейностите на 

сега действащото Общинско предприятие „Обществена пералня“ и следните дейности:  

- Производство и продажба на други стоки, които допринасят за популяризирането на 

каузите на социалното предприемачество и социалната икономика. 

- Социална и професионална интеграция на уязвимите групи в сектора на социалната 

икономика; 

- Установяване и поддържане на взаимоотношения на местно и национално ниво със 

социални заведения, браншови организации и други институции с цел подпомагане на 

личностната реализация и професионалното ориентиране на уязвимите групи; 

- Управление и стопанисване на предоставените за ползване помещения, както и на 

придобитите за осъществяване на производствените дейности съоръжения и техника; 

- Проучване на търсенето и възможностите за пазарна реализация на изработваните 

стоки. 

- Осъществяване и на други незабранени от закона стопански дейности, свързани с 

предмета на дейност. 

 На ОП "Социално предприятие - Кюстендил" ще могат да бъдат възлагани от Община 

Кюстендил задължения за извършване на услуги от общ икономически интерес, в рамките на 

неговите компетенции по ред, определен със закон. 

Проекта на Правилник за организацията, управлението и дейността на Общинско 

предприятие „Социално предприятие - Кюстендил”, не предвижда други промени, относно 

съществуващата структура и организация на дейността на ОП „Обществена пералня“. 

Последното ще продължи дейността си с разширен предмет на дейност с акцент на 

социалната функция и ново наименование, а именно Общинско предприятие "Социално 

предприятие - Кюстендил". 

Проектът на Правилник за организацията, управлението и дейността на Общинско 

предприятие „Социално предприятие - Кюстендил” и Мотивите към него бяха предоставени 

за публично обсъждане чрез сайта на Община Кюстендил на 18.10.2024 г., като в тридесет 

дневния срок за предложения и становища, такива не са постъпили. При изготвяне на проекта 

са спазени принципите необходимост, обоснованост, предвидимост, откритост, 

съгласуваност, субсидиарност, пропорционалност и стабилност, както и процедурата по 

провеждане на обществени консултации по реда и в сроковете разписани в чл. 26 от Закона 

за нормативните актове.  

Правилникът определя предмета на дейност, структурата, управлението, числения 

състав, правата и задълженията на Общинско предприятие „Социално предприятие - 

Кюстендил” по отношение на предоставеното му общинско имущество. 



Общинско предприятие „Социално предприятие - Кюстендил” ще е специализирано 

звено на Община Кюстендил, създадено с цел подобряване интеграцията и качеството на 

живот на лица от уязвими групи чрез изграждането на различни умения и компетенции, както 

и насърчаване и осигуряване участието на тези лица на пазара на труда. 

 Предприятието ще е местна дейност и ще разполага с бюджет по смисъла на Закона за 

публичните финанси. 

 Със служителите на Общинско предприятие „Обществена пералня“ трудовите 

правоотношения да се уредят чрез сключване на допълнително споразумение съгласно 

Кодекса на труда. 

 

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 

и т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, чл.52 и чл.53 от ЗОС, чл.76, 

ал.3, чл.79, чл.80 от АПК, чл.8, чл.11, ал.3 и чл.15, ал.1 от Закона за нормативните актове, 

при спазване изискванията на чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове, чл. 11, ал. 10 

и ал. 11 от Закона за публичните финанси, чл. 5, ал. 1, т. 6 и т. 23 и ал.2 от ПОДОБС, 

Общинският съвет  

  

 

 

Р Е Ш И: 
 

1. Променя наименованието на Общинско предприятие „Обществена пералня“ в 

Общинско предприятие „ Социално предприятие – Кюстендил“.  

2. Приема Правилник за организацията, управлението и дейността на Общинско 

предприятие „Социално предприятие - Кюстендил”.  

3. Отменя Правилник за организацията, управлението и дейността на Общинско 

предприятие „Обществена пералня“, гр. Кюстендил. 

4. Променя наименованието на предприятието по т.1 в Списъка на второстепенните 

разпоредители с бюджет, съгласно Приложение №9 на Решение №78 по Протокол №5 от 

31.01.2024 г.  

5. Възлага на Кмета на Община Кюстендил да отрази промяната в наименованието на 

предприятието по т.1 в сключения договор с директора на ОП „Обществена пералня“ гр. 

Кюстендил. 

6.  Директорът на Общинско предприятие „Социално предприятие – Кюстендил“ да 

отрази промяната на наименованието на предприятието по т.1 в Регистър БУЛСТАТ и уреди 

трудовите правоотношения с работниците и служителите в ОП „Обществена пералня“ чрез 

допълнителни споразумения, съгласно Кодекса на труда. 

 

 

На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на Област с 

административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна прокуратура – 

Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок от  приемането му. 

 



 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – 

Кюстендил по реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването 

му. 

 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда 

на АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, 

проведено на 21.11.2024 г., Протокол № 17/21.11.2024 г., т. 10 от дневният ред по ДЗ № 

61-00-390/19.11.2024 г. и е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – 

Кюстендил. 

 

 
ДИМИТЪР ВЕЛИНОВ 
Председател на ОБС-Кюстендил 


